nomi11is, super nonnuBas partes Grecie in gravi multit llldine irruentes, subactis 

quibusdam magnatibus Regni Rascie, turn i11 eis dominantibus et eanmdem 

partium populis professione christianis, sed scismatum et heresum macu­

latione fedatis et impietatis erroribus depravatis, lata terranun spacia occupa ­

rnnt, _et usque ad tue Ungarie et prefate Rascie regnorum I nec non Albanie 

et Sclavonie confinia perve11enmt, et venire ad maritimam et portus obtinere 

maris Adriatici formidantur: propter que timor et tremor fidelibus partium vi­

cinarum incutitur et clesotationis earum proxinrnm preparatur periculum, ac 

maris et terre con turbatio pertimetur. Eapropter cum ad obvianclum sufficien­

ter îngruenti turbini tante d adis aliud quam tue pregrandis potencie valiturum 

non videatur remedium, cum presenti tempore, q uo mundus plus sofito est 

positus in maligAo, de generali passaggio în hac parte nequeat provideri, de­

votissimam rnagnificenciam tuam , qlle inter ornnes reges catholicos consuevit 

esse persecutrix i11fidelium et defensatrix cathol ice 6dei, omni, qua possumus, 

affec:tione precamur , quatenus pie grateque recognoscens eximiam potenciam 

tuam ad hoc a domino tibi' datam , ut ea tu taris ad defensionem sui popul i , 

quem preciossissimi cruoris sui sparsione redemit, et per hoc de caduco re-
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gno secuii conscendas eternum I ad occllrrendum potenter rabiei et presumptioni 
tam crncletis tamque execrabilis natfonis, tamquam feo fortis et animosus 
exurgas , speresque in dextera regis regum, in tuo fideli popu Io I quod de 
ipsis hosti1bus victoriam reportabis, et a tuis aliorurnque fidelium terminis pro­
cui pelles, sicque tui regni et aliorum fidel ium seciiritati duraturo, dea dante, 

efficaci remedio pravidebis, et preter tui famosi nominis adauctam gloriam 
eterni regni dyademate potieris. Nos enim difectmn filium nolb ilem virum . .. 
Ducem Veneciarum, ut tibi , si indigueris, de copia navigionim subveniat, 
per nostras litteras ex:horitamur, aliosque possibiles favores apostolice sedrs 

magnitudini tue offerimus, cum ad hec intendere volueris, promptis affectib us 

impendentlos. Datum apuci Pontemsorgie Avin ionensis diocesis II. ld11s Maii. 
Pontificatus nostri Anno Secundo. 

In e . m. Carissimis în Christo filiabus Elizabeth seniori et Elizabeth iu­
niori Regi t1is Unga.rie , Dilectis filiis nobilibus viribus Carolo de Duracio Duci 

Sdavonie et Amlree Contareno Duci Venetiarum, et Venerabili bus fra tribus 
Thome Archiepiscopo Str igonie11si, Stephano Archiepiscopo Colocensi, Iohanni 
Episcopo Vaciensi. 

Ex Reg. orig. An. H. secr. foi. 3.2. 

Theiner, ~lon. hist, Hung. li. pag. 115. - Fejer IX. 4. 426. 

CXLII. 

193 

1372. Papa Grigorie XI. concede călug·ăriloru minoriţi din Bosnia se pată con- 1372. 
strui b '.iserki ş i capele în Serbia şi, 'în Ţcln1•Basarabilon1. 

GREGORIUS Er1scorus etc. Ditecto filio , . . Vi'cario Bos11e ordinis fra­
trum l\Iinorum, sal. etc.. Decet prudentiam apostolice sedis, que cathotice fie.lei 
defensionem et propagationem precipuo s tudia satagit pr-omovere, ut illis pe­
titionibus benignius annuat, que huius defe11sionem et prnpagationem respicere 

dinoscuntur. Sane exhibita nobis pro parte Carissimi in Christo filii nostri et 
Christianissimi Principis Ludovici Regis Ungarie lllustris, ac tui et dilectorum 
filiorum fratrum ord inis Minorum in Vicaria partium Bosne, in quibus pro or­
dine ipsius Vicarius existi1s ) degentium petici o continebat, quod in eisdem et 
cciam Rasc,ie ac Basarat et aliis partihus eis vicinis multi scismatici et here­
tici commorantur I et quod ibîclem co nvertcndorum messis est multa, operarii 
vero pauci, proptei!' quod expedit in partibus ipsis esse plura loca I in quibus 
predicatores verbi Dei ac defensores et propagatores eiusdem fidei moram 

trahant. Quare pro dicta parte fui tt nobis humiliter supplicatum, ut ibi reci­
piendi, fun dandi , construendi huiusmodi quamplura loca in eisdem partilbus 
licencîarn concedere dignaremur. Nas igitur huiusmodi supplîcationibus beni­

gmim prelbentes asse11smn, discretioni tue, de qua in hiis et aliis gerimus. mn 

27.288. Documente. Voi. I. Partea 2. 25 
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Domino fiduciam specialem, per te vei al inm seu alios in territorio fori de 
Roinich spectante ad nobilem virum Nicholaum de Altamanich sub dominio regis 
Rasc:ie duo lloca, et in contrata de Glas sub dominio d icti Regis Ungarie um1m, 
et alia novem loca in preclictis Bosne ac Rascie et Basarat Civitatibus et par­
tibus quibuscunque quarunqunque, et eciam si nullarnm diocesum existant, in 
quibus slnt heretici vei scismatici, cum consil io discretorum dicti ordinis recipi­
endi, fundandi et con,struendi mm singulis ecd esiis vd capellis seu orntoriis, 
.campanil,ibus, campanis et cimiteriis, et a)iis necessariis officinis in singulis 
eisdem locis pro usu el habitatione fratrum dicti ordinis, et ipsis fra tri lbus in 
eis cornmorandis, iure parochialium ecclesiarum , si que in eisclem Civitatibus 
et partibus s.int vei erunt pro tempore, et alterius cuiuscunqtre in omnibus 
semper salvo, ac constitutione fe .. re. Bonifacii PP. VIII. preclecessoris nostri 
prnhibente, ut rd igiosi ordinum Mendicantium loca ele novo recipiant absque 
licentia diete sedis speciali, faciente plenam et expressam de prohibrtione hu­
iusmodi mentionem, et quibuscungue aliis constitutionibus apostolicis contrariis 
nequaquam obsta11tibus, auctoritate apostolica plenam et liberam tenore pre­
sentium licentiam el'argimur. Et nichilominus tihi et eisdem fratribus. eaclem 
auctoritate concedimus, quod tu et ipsi et alii fratres dicti ordinis, qui in eis­
dem focis, ut premittitur, construendis pro tempore fuerint, guadeatis onmib11s 
et singulis grac iis, privîlegiis, exemptionibus, et libertatihus, quibus in aL!iis 
antiquis locis eiusdem ordinis gauderetis et gaudere possetis. Nullr ergo om­
nino horninum etc. Datum Avinione XVI. Kal. lulii. Anno Secundo. 

Ex Reg. orig. An. II. secr. foi. 35. 

Theiner, Mon. hist. Hung. n. pag. I t6. 

CXLIII. 

1372. 1372. Papa Grigoriie XI. învită pe regele Ungariei se resiste cu tote forţele sale 
în contra Turcilor ii, cari aii câştigatu o ma rre vic.toriă asupra poporeloru din Grecia , 
din Ţera-românesclt şi din Serbia, şi-Iii r6gă se trimită legaţî la Teba , ca se facă 

alianţă cu principii poporeloru orientale în contra acestoru inimici ai creştinătăţii. 

G !{EGORIUs Er1scorus etc. Carissimo in Christo filio Ludovico Regi: 
Ungarie Illustri , salutem etc. Dudurn per nos intellecto cum multa amarituclîne 
cordis nostri, 9iuocl impii Tmchi hostes sacri nominis christiani contra non­
nullos magnates et populos partium G recie, \:Valachie et Regni Rascie olbti­
nuerant grandem victoriam et teuis 6ddium roimium apropinquabant, Sereni­
tatem tuam cordialiter rogan1us, quod pro reverencia dei et catholice fidei ad 
rcsistendum eisde:n Tmchis brachium tue potencie ap.pone,re procurares. Nuper 
autem lacr.mabili exposicione Venerabilis fratrls nostri Francisci Archiepiscopi 
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Neopatrensis, latoris presencium, publiceque fame attestatione admodum dolenter 
audivimus, quod ipsorum Turchorum tanta copia de suis finious est egressa, 
et peccatis exigentibus, ipsi Turchi noviter sic prevaluenmt, quod nonnullos 
populos dictarum partium christianos professione, licet scismatis scissione a 
cathQlice et apostolice ecclesie unitate clivisos, usque prope fines dicti Regni 
Rascie ac Albanie, ac Principatus Acha:ie et ducatus Athenarum sue perfidie 

per armorum potenciam subiugarunt, et tenent astrictos sub suai miserabili 
servirnte, et tam potenter tamquam ferociter atias parter christiarwru1n obsi­
clent ct impugnant, ac invadunt assiclue, quod nisi obvietur eisdem, de percli­

tione dictorum principatus et ducatus aliarnmque terrarum fidelium ultramari­
narum probabiliter per,timetur. Nos igitur în tamtis christianitatis periculis de 

oportunis providere remediis cupientes, inter alia remedia, deo dante, uttilia 
st1per resistencia Turchis facienda prefatis unionem ad hoc tue magnificentie 
ac aliorum fidelium de dictis ultrarnarînis partibus provicfimus, et consulimus 
esse, quam c.ito fieri poterit, faciendam, et super hoc certis prelatis ac princi­
pibus et magnatibus dirigimus scripta nostra.. Quare Regalem celsltudinem 

requîrimus et hortamur attentius, ac totîs cordis affectibus deprecamur, quaitenus 
ad cîvîtatem Thebanarn, que licet sit a tuo R_egno remota, tamen afiis, qui 

ad hoc convocantur, magis quam alius locus reputatur accommoda, ad Xa-
1.emlas mensis Octobris proximo secuturi tuos Ambaxiatores et procuratores 

cum pleno mandato ad tractandum et faciendum tmionem huiusmodi cum 
ecclesiarum prelatis ac principibus et magnatibus, qui în ipsa unione ligari et 
contriLuere voluerint, et aci offerendum et promittenclum certum subsidium 

armigerc gentis in mari vei terra tenende, tua clignetur subl,imitas destinare. 

Nos enim Archiepiscopo prefato iniunximus, quod ad requirendum ex parte 
nostra te et eos<lem prelatos ac principes et magnates clebeat personaliter 

se conferre, vei mittere alium loco sui, et cum sit în mora periculum et con­
ventio requirendorum huîusmocli propter longam eornm distanci,am non possît 
citius commode fieri, eanden1 celsitudinem rogamus ex corcle, qu1atenus non 

expectata firmacione unionis p,refate, quam cito poteris, tue gentis subsidium 
contra eosdem Turchos mittere non retardes, sic prompte, sic magnifice super 

hiis facturus i quam tuus et totius christianitatiS damnis et periculis proinde 
obvies, et nichilominus minus exinele a deo perenne premium consequaris. Nos 

ecîam de rniHendo ad partes illas apostolice sedis legato et aliis oportunis 
exhibendis remediis I dante domino, cmabimus providere. Datum Avinione 

ldibus Novembris. Anno Secundo. 

Ex Reg. orig, An. II. secr. fot. 87. 

Theiner, Mon. hist. Hung. II. pag. 130. 
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CXLIV. 
1372, r 372. Ludovicu, regele Ungariei, restitue românilon1 Iouil, Ladislai, şi Petru 

Necştt din Bănati.i, chineziatulu şi moşiile, ce le confiscase sub falsulu pretextu de 
rebeliune. 

N os Ludouicus dei gracia rex Hungarie, pofonie, da?macie etc. Me­
morie commemlamus significamus (sic) tenore presencium quibus expedit vm­
uers1s Quod licet olim ad quornndam dolosam, suggestionem Johannem La­
dislaum et petrnm filios Nekche de nota inlidelitatis et detestande reberlionis 
macula in conspectu nostre maiestatis fo.l'sis criminacionibus infammancium no­
stre serenitatis credulitas huiusmodi abloc:utorum delacionibt1s quamuis vt post­
modum experiencia docuit falsis et dolosis fide adhibuerit vt eosdem fil ios. 
Nekche veluti nostros i11fideles 11otorîos et detestande rebelilionis vicio notatos 
de regni nostri finibus Bannitos (sic) et prescriptos vniuersis ipsorum posses­
sionibus et porcionibus possessionariis tam Jure hereditario quam donacionis 
titulo aut alys quibuscunque modis tangentibus vbilibet habitis nec nan Kene­
zyatibus alysque honoribus quibuslibet priuauerimus, eorundem possessiones et 
Kenezyatus magistro Benedicto filio pauli fily Heen'l Comit! Themesiensi eiusque 
fratribus et successoribus eorundem perpetuo donauerimus et contulerirnus alys 
nostre Serenitatts litteris mediantibus, Verum quia veritate p,atefacta gestorum 
et calump11iorum nubibus segregatis predictornrn filiorum N~kche innocencie 
claritas clare apparnit quos diligenti inuestigacione prehabita În premissis gm­
nibus i111mu11es reperimus et insontes etquia eosdem fidei et deugcionis con­
stancia semper recolimus laudabilirer perstitisse ac a:lys compluribus a nostre 
maiestatis benepla:citis deuiantibus ipsos a tramhe fidelita:tis non a:l renasse co­
gnouimus servicia eciam fidelia et vtilia iuxta: ipsonim possibilitatem exhibuisse 
locis et temporibus opportunis. Nos igitur qui de adore fame nostrorum subdi­
torum pocius guam de eorum infamia delectamur, guorum comoda sollicitu­
dinis (studio procurare) et incomoda remouere tenemur, iniustum cstirnantes 
pariter et inclignum innocentem condempnare vei relinquere in pena iniuste 
condempn3\tum de regie pietatis clemencia prefatos Johannem Ladislaum et 
petrum lilios Nekche, a premissa nota infamie expiamus ymrno declarantes, 
alicuius infamie macul Îs responsos non foisse predictas eornm possessiones et 
Kenezyatus Couis (sic) nomine vocitatis et vbicungue existentes eisdem resti­
tuimus et remisimus per ipsos et heredes eorum Jure coadipsos (sic) perpt i­
nere <linoscuntur perpetuo possidendas donacione se~ collacione de eisdem 
possessionibus et Kenezyatibus ipsi magistrn Benedicto et suis fratribus facta 
non obstante quam quidem donacionem vigore presencium reuocamus et am1ul­
lamus, litteras eciam tam nostras quam aliorum quorumlibet super ipsa emana­
tas cassas reddimus et inanes et viribus omnino carituras datum in Bors Sab­
bato proximo post festum beatornm petiri et pauli apostolorum. Anno domini 
Mm° CCCn1° Septuagesimo secundo. 

l'cs,ty, Kmss6 varmegye lortenete Ul. png„ 122. Din transumptulu Capitulului din Cinade. Originaiuin 

in archiva f;uni\iarli a contelui Festetich din Keszthely, 
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CXLV. 

I 372, Ludovicu, regele Ungariei, concede cet?tţenilon1 din Sibiit se p6tă căletori I 372. 
liberi cu mllrfurile loru la Viena, avcndu se plătescă numai drepturile de vamă. 

N os Ludouicus, D. gr. rex Hungariae, Poloniae, Dalmattiae, ete. 

notum facinrns vniuersis, quod nos ad humilem et deuotam supplicationem 
fidelium ciuium et hospitum nostrorum de Cybinio partis Transilmniae nobis 

porrectam, potissime quia ipsos propter fidelitates et seruitia nobis per eos 
exhibita, speciali fauore prosequimur, volentes ipsorum desideriis et votis satis­

facere, annuimus eisdem et praesentibus concessimus, vt iidem ciues nostri de 

Cybinio , vel alter eorum a modo cum rebus suis et mercibus quibusuis ad 

Viennam per ciuitatem nostraim Alhensem vei per alias vias per quas maluerint, 

solutis tamen iustis trices,imis et tributis, eundi , ett redeundi tutam et liberam 

atque absoh1tam habeant facultatem, ha.rum sub secreti nostri sigilli testi­

monio foterarnm. Datum in Zalathna, tertio die festi beati Egidy confessoris. 

Anna Domini M.CCC. septuagesimo secundo. 

Fejer, IX. 4. 423. 

CXLVI. 

1372. Pontificele romanu învită pe Laj'tcu, voivodulit Jl!Ioldovei, să remână con- 1372. 
stantu în credinţa catolică, şi se în,demne şi pe soţia sa a se înt6rce în sîmtlu bisericei 
romane. 

Ouum Lasco (Layk) Moldauiae Dux, ei urato Graecornm Schisma te, 

de suo ad Ecclesiant Romanam reditu Papae scripsisset; sic illum per epistolam 

25-ta Ianuarii 1372. datam, hortatus est ad constantiam, et vt Coniugem 

quoq1.1e suam, in Scnismate pertinacem, ad Ecclesiae sinurn perduceret - -

- - - - Kal. lulîas; Gregorius ad omnes Ordinis FF. MM. Ministros 

Prouinciales et Custodes, seu Quartlianos scripsit, vt in Bossinam ad laborem 

Apostolicum eundi copiam facerent cunctis fratribus; qui sic cuperent; ac idonei 

viderentur, vetuit tame11, n-e noui plures quam LX. conuenirent. (Fleurius L. C. 

§. XXII. p. 25 8). 

Fejer, IX. 4. 4.35. 
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CXLVII. 
1372. 1372•. Emericu, voivodulu Transilvaniei, ordonă Conventului din m~năstirea Clu-

şul1 ul, ca se hotărnicescă şi separeze moşiile episcopului catolici:i de către moşiile 11obi­
liloru clin co1nitatult'1 Dobâcei. 

Emericus, vajuoda Transyluanus et Comes de Zonuk, cum regio 
mandato interueniente vniuersitati Nobilium et alterius cuilllsvis status et con­
ditionis horninum partis Transyluanae, congregationem generalem pro cogno­
scendis malefactoribus et vnicuique iustitia irnpendenda, ad octauas festi Paschae 
Domini, Thordae cdebranda:m indixisset, tandem in termîno vniuersis NobiFibas 
septem Comitatumn partis Transyluanae confluentibus, Conuentui B. V. de 
Ousmonostra, in forma sententiae comniittit, vt ad dirimerlldam metaiem con­
trouersîam inter Ven. in Chr.. Patrem, D. Demetrium, Dei et Apost. sed, 
gr. episcopurn ecdesiae Transyh1anae, cuius nomine agebat discretus vir, 
Andreas Cantor Eccl. Trnnsyl., et Magistrum Ladislaum, dictum Vitez, filium 
loannis de Doboka, Michaelern, filium Ladisfai Leukeus, et Nicolaum, filium 
Nicolai de eadem, ratione metarnm possessionis episcopalis Pospăki vertentem , 
suos mi Hat pro testimonio homines, pro vtraque parte, quibus praesentibus 
Petrus de KereskUz, vei Petrns de Tate, aut Ladislaus, dictus Cseh ele Kend, 
seu Ioannes, filius Deseu de eadem, pro parte dicti Episcopi Actoris, ac 
Ioan11es, dictus mutus de Solumkev, vei Nicolaus de Madugh, aut Mi­
chael de Lona sel.l Bara bas de Olnuk, siue Thomas, filius Nicolai ele Kee­
seth, vei Thomas, filius Tophani de Kend, pro parte praedicti l\fagistri 
Ladislai et aliornrn Nobilium de Doboka praedictorum, in musam attractorum, 
metas vtriusque possessionis ab inuicem separent etc. Datmn duodecima die 
congregationis A. D. NI. CCC. LXXJI. 

Fejer, IX. 4. 474. 

CXLVIII. 

,i 372. I 372, Vlndr1, 11oi11oduHi Ţerci-rom!mcsci, Banu/ii Scvcrinului şi Duce a/17 Ftigli-

rnş1tl11i, dăruesce rudei sale, magistrului Ladislau, tergulu Şercaia din Ţera Făgăraşului, 
dimpreună cu satele Vinetia, Cuciulata, etc. 

vfadislaus Vajuoda Transalpinus, Ba1ms de Zeurinio, et Dux nouae 
plantationis terrae Fugaras, notum facimus vniuersis praesentibus et futuris: 
Quod magister Ladislaus, stremms miles, filius quondan1 !anus Meister de 
Dobka, nepos Mikedbani, noster consangmneus dilectus et fidelis, cum esset 
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liber factus ab Excellentissimo Principe Ludouico, iHustri Rege Huingariae, 
:adhuc nos sem per eramus sub iugo, sed in gratia principis praedicti, exercitum 
validum contra Thurcos infideles et Imperatorem ele Tyrna, in Bulgari,a pro­

clamar.i fecimus. Ipse Magister Ladislaus Dobka strenuus n1iles supradictus, 
noster caro et sanguis, et genitura, nobiscum et cum exercih1 nostro virifiter 

contra saeuissimos et infideles Thorcos et lmperatorem de Tyrna, ipsosque 
inuadendo perpetrauit, actus mi1litares uobiles et honorificos ibidem exercendo, 
propter ficlem christianitatis, et gratiam Serenissimi Principis ,. Ludouici Regîs 
Vngariae ita, quocl ipse Lasla lVIeyster de Dobka, in inuasione in infiddes 

supradictos, causa Omnipotentis Dei, gratia et praedicti Regis, caput suum 
causa timor.is declinanclo retrnrsum nunquam rnouebatur; et cum tantam fide­
foatem semper in Ladislao percepinrns, viclimus et inuenimus ex parte Domini 
Regis et nostri, declimus et assigna'llimus propter huiusmodi sernitia lidelia 

nobis sem per exhibita, et propter consanguineitatis connexionem, qua Iigati 
sumus, forum clictum Schenkhengen, situm in terra Fuguras, pro pe Alt cum 

suis pertinentiis, item viBam dictam Venecze, villam Koczalacl, viUam, quae 
vocatur calidae aquae vi Ham Dobka, cum om ni bus suis iuribus. et pertinentiis, 
quemadmodum possidebant, et in possessione habebant olim fii ii Barnabae, 

perpetuo possidendai. Etian1 ipsum Ladislaum ele Dobka, nostnm1 consangui­

neum dilectum, gui v11a nobiscu1n semper ficlelis, et subiectus Serenissimo 
Principi Ludouico, mustri Regf Hungariae foit, Domino nostro naturali, inue­
stimus et perpetuarnus in haereditatibus et possessioni,bus s11pra clictis fide nostra 
mediante, talr conditio11e, si et quando ipsum Ladislaum de Dobka, lfilium 

Janus Meister ele Dohka, nepotem :Miked Bani, praeclictum contingeret transire 
vr1iuersae carnis viam, Nicolaus fil.ius ipsius Ladislai de Dobka, aut fiii a, quae 

post ipsum in vita manserit; seu alter ipsorum, et ab ipsius in posterurn ve­

nientibus geniwra, praedictum forum Schenkhengen, villas et possessiones supra 

notatas debent iure hereclftario Successorie perpetuo possiclere; quod sub 
iuramento fidei et capitis nostri, affirmamus, onrni reuocatione semota, nec 

reuocare valeamus, et debeamus, sicut iuramento nostro co11cessimus, et con­
firmauinrns. Quam do11ationem sic fecimus nostro dilecto consanguineo Laclislao 

de Dobka , eiusque Sm::cessoribus perpetue, cum eramus în gratia copiosa 

Domini nostri , Ludouici Regis Hungariae . Quare suppiica1nus Serenissimo 
Domino nostro I Ludouico R. H. Don-1ino nostro natmali, eiusque Successo­
ribus, quatenus litteras nostras praesentes in vigore suo confirment, et ,corro­
borent, et dotiationem oostram, sic nostro dilecto consanguineo et fratri, se­
cundum quod profertur, confirment et stabiliant. Causa ea nostris Successo­

ribl!ls, qui in nostro Vajuodatus Dominio erunt Successores, ac Baronibus 

supplieanrns, et committimt1s similiter, vt litteras nostras praesentes non violent, 

nec reuocent, ne iuramentum meum disrumpant, contra salutem et în detri­
mentum animae nostrae; et quocl donatio nostra facta nostro clilecto consan­

guineo Ladtslao de Dobka, strenuo militi , scilicet secnndum q,uod in praesenti 
pagina continetur, quod seruitiis suis fidelissimis apuci nos meruit, et earn 

donationem obtinuit, perpetuo v11a mm suis Successoribus praedictas posses­
siones possideat, etiamsi nos vei aliquis Successorum nostrorum imposterum 

199 

www.dacoromanica.ro

200 

litteras nostras praesentes ,. et donati·onem praesentem suprascriptam reuocare 
intenderet, irnpedire reipsa vellet, ct praesenti chartae co11tradiceret, et dona. 
tioni , fiat super talem , aut tales furnr et indignatio Dei, B. V. Mariae, omni um 
Sanctorum indignatio Sanctormn Regum Stephani , Ladislai , et Emerîci. Io 
quorum omnium suprascripton1m testimc,nium firmitatemque perpetuam prae­
s.entes litteras nostras nostri maioris Sigilli a:ppensione fec inrns roborari. Daturn 
in Argios in nostra Residentia, sub Anno Domini M. CCC.LXXII. in die di­
uîsionis Apostofon11n, proxime p raeterito. 

Fejer, IX, 4. 477. - Fridwalski, Neges Mariani. § 16. p. So- 84. 

CXLIX. 

1373. I 373 . Papa Grigorie XI. învită pe archiepiscopri din Ungaria se predice esprdi-
ţiunt? crutiati1 în coutra Turcilorii, cari au devastatu i1nperiulu Romaniei, Bulgaria , Ser­
bia şi alte ţinuturi creştine, şi ca:ri, după cum se presupune, s'a i.'1 aliatu cu Tăta rii, ca 
se năvălescă asupra Ungariei. 

·G REGORJUS EPISCOPUS etc. Venerabi!ibus fratribus ... Archiepiscopo 
Strigoniensi eiusque Suffraganeis, salutern etc. Ad defendendum ficlem catho­
licam, qua salva tur populus christianus , et ad exterminandum infidelium Tur­
chorum et Tartarornm, sevis conatibus impugnantium et proseque11 tium eiusdem 
fidei professores, execrabilern et presumptuosam audaciam, recog11oscentes 
nos ex debita pastoralis officii debitores, et eciam ad id ardentem habentes 
affectum, libenter illa concedimus atqllle disponimus, per que catholici1 Prin­
cipes aliique fideles ad defensionem et exterminium huiusmodi forventius ani­
mentur, ut dextera domini cum eis faciente virtutem eorundem fidelium robo­
rentur brachia, et e thnicorum cornua conterantur. Sane dudum muh orum fide• 
clignornm litteris atque refa tibus amare declicimus, et nu per Carissimus in: 
Christo fifo1s noster Ludoviws Rex Ungarie lllustris per dilectos fil ios vVra­
tisfaum Catonis Prepositum Ecclesie Transilvanensis ,. decretomm cloctorem, et 
nobilem Vin.1m Nicolaum Comitem ele vV rig, am baxiatores suos, no bis signr­
ficare curavit, quod infidefes, impii Turchi vocati, crudelissimi hostes nominis 
christiani et iUius persecutores assidui, plus ce teris infiddibus catholicam lidem 
et ipsius cultores persequi et defere, quod absit, animosis conatibus molientes, 
a non longis temporibus, presertirn a viginti mensibus citra , amplas terras 
lmperiorum Romanie et Bulgarie et Regnum Rasî ie, aliasque partes prnfiten­
tium nomen Christi, quamvis scismaticorum, continua_tis hosti iitatibus invase­
nmt, occuparunt et immaniter destruxerunt, et contra lncolas tenrarum et 
paritium ( anmdem magnas victorias habuernnt , eisdem incolis aut crudeliter 
trucidatis, aut in miserabilem captivitatem abductis I aut alias retentis sub iugo 
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infelicissime servitutis, nonnullis eorum abnegantibus prothdolor nomen Christi : 

quodque ex hiis idem Turchi in tantam ascenderunt superhiam, quod pre­

dictum Regnum Rascie et alias partes christianornnt presumpserunt amplius 

inv.adere ac presumunt, et ad sue efationis fomentum et robur, ut prnbabi­

liter presumitur, sese cum Tartaris vicinis Regno Ungarie ad invadendum 

ips11m Regnum utique gloriosum, in quo fides catholica precipua noscitur de­

votione v,igere, impietatis funiculis colliganmt, propter que Rex ipse christia­

nissimus princeps et infidelîum persecutor magnificus, ut no bis per eosdem 

Ambaxiatores notificavit, intendit, deo previo, cuius fidei causa geritur in hac. 
parte, in persana propria et cum sua potenti milicia, et ecian1 aUa de diversis 

partibus fidelîum procuranda infra annum, ab instante mense Maii compmtan­

dum I contra eosdem Tmchos et eciam Tartaros, si forte ipsi Tartari contra 

dictum Regnum Ungarie ·venire ternptaverint, in Christi nomine proficisci , et ipsos. 

persequi iuxta posse. Quare idem Rex no bis humiliter supplicavit, quatenus ut 

incole dicti Ungarie et Polonie et Dalmacie Regnorum suorum et aHarum suarum 

terrarum, et atii, qui cum ipso ibunt eo letiores et prompciores ad dictorum infi­

delium exterminium proficiscantur, quo maiorn premia spirituaEia videlice,t exinde 

se speraverint adipisci, in dictis suis regnis et terris, et aliis pa:rtibus, de 

quihus no bis videretur expediens, verburn crucis predicari, et venerabile signum 

eius quibusvis ficlelibus quarurncunque parcium illud suscipere devote volentibus 

concedi I ipsorumque humeris imponi de benignitate apostoliea dignaremur. Nos 

igitur eiusdem Regis huiusmodi sanctum propositum dignis laudibus commen­

dantes, et in eo ipsum et alias similiter proponentes intendentes favoribus et 

graciis apostolicis confovere, fraternitati vestre de fratrum nostroi-um consilio 

per apostolica scripta committimus et mandamus, vos nichilominus obsecrantes 

per aspersionem preciosi sanguinis domini nostri Iesu Christi, quatenus pro­

inde considerantes, quod cum ipse clonlinus fiddium suorum regimini vos veh1t 

în sollicitudinis partem assumptos prefecerit ad promotionem huiusmodi sancti 

negocii, plus ceteris tenemini ex officio pastorali tamquam precones et fortes 

athlete ficlei, singt1li videlicet vestrum i11 singulis vestris Civitatibus et dioce­

sibus existenitibus, iuxta ipsa Regna et terras, contra predictos infideles bla­

sphemos christiani nominis p.er vos et alias personas ecclesiasticas seculares et 

.regulares ordinum quorumcunque, quas ad, hoc ydoneas fore noveritîs, cunctis 

Christifidelibus iuxta dattm'l vobis et eis a dea prudentiam proponatis publice 

verbum crucis, et venerabile signum eius quibusvis dictornm Regnorum et 

terrarum Regis eiusdem don1inio subditarum, et illud suscipere devote et cum 

prefato Rege ire volentibus in negotio prelibato, quos aci hoc utiles fore cre­

dideritis, concedatis ipsorumque humeris imponatis, et fideles eosdem,. quos ad 

audiendum propositionem i,psarn, quociens expedierit, ad loca ydonea convo­

care possitis, solicitis exhortationibus et oportunis instanciis inducentes eosdem, 

ut suscipientes cum reverentia dictum signum, ipsumque suis cordibus impri­

mentes contra hostium predktorn,n perfi<liam, et ad ipsorum exterminium 

assurgant viriliter, ac negocium cpsum ferventer assurnant et fervencius prose­

quantur. 

Porro quia digm1s est operarius mercede sua, singulis vestrum et eon1m, 

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 26 
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quos aci preclicationem crucis ut dictum est , duxeritis. assumendos, m hoc 
divino fi.deliter laborantibus opere preter mercedem eternam, quarn merito 
sperare potestis., quocienscunque populis specialiter ad hoc convocatis propo­
sueritis verbum crucis, unius anni et quadraginta dierum , nec non ficlelibus 
ipsis , q ui ad verbum huiusmodi audiendurn devote c:onvenerint , centum 
dierum, vere tamen penitentibus et confessis, indulgentiam efargimur, et ut 
cuncti fideles tanto libencius et efficacius premissa prosequi studeant, quanto 
ex suis ]aboribus pot,iorem graciam se 11overint percepturos, nos de omnipo­
tentis dei misericordia et beatorum Petri et Paul,i apostolaruni eius auctoritate 
confisi, ac i11la, quam no bis deus, licet immeritis, ligandi atque solvendi con­
tulit ; potestatem omnibus Christifidelibus predictorum Regnorum et terrarnm 
ipsius Regis, qui, dieto Rege huiusmodi beHum sen negotium personaliter 
prosequente, cum ipso Rege personahter perrexerint, et laborem huiusmodi 
per sex rnenses continuos vei interpolatos in personis propriis subierint et 
expensis; vei infra ipsos sex menses, durante prosecutione huiusmodi 1 obi­
erint, plenam suornm peccaminum, de qnibus fuerint veraciter carde contriti 
et o.re confessi, ven ram indulgemus, et in retributione iustorum salutis eterne 
ponicemur augmentum. Eis autem, qu i licet in alienis expensis in propriis 
tamen personi~, cum dieto Rege, ut prefertur, accesserint, et illis simifoer, 
qui iuxta facl!Jltatem et qualitatem suam bellatores y<loneos in expensis propriis 
pro eodem tempore destinab1.1nt, quamvis personaliter ipsi non vadant, pfenam 
concedimus suorum veniam peccatorum: penitencias vero omissas, seu recte 
non factas per aliquos ex predictis, nisi peregrinationem altiam , aut aliquod 
pium opus vel restih1tionem, sett aliam realcm prestationem aut erogationem 
conc:ernerent, eisdem misericorcliter remittentes, omnibusque ipsis conceclimus, 
quod per confessionem -generalem peccatorum, de quibus memoriam non 
habuerint, que tamen I si de iUis in speciali recolerent, confiterentur I libenter 
iridulgentiam obtineant taliter confitentes; ita tamen, quod si postmodum aci 
eorum memoriam huiusmodi peccata redierint illa teneantur specialiter confi­
teri . Eos preterea, qui licet non iuxta qualitatem et facultatem suam, aliqll1em 
tamen seu aliquos bellatores ydoneos I ut premittitur, in subsidium dicti ne­
gocii propriis sumptibus destinaverint, vef de suis temporalib1.1s bonis contâ­
buerint ad aliquos destinandos, et i!Ios, qui ad subventionem ei:usd'ern negotim, 
de bonis eisdem congrue ministrabunt , prout singulis fuerint divinitus insprra­
tum, nec non consiliarios testatorurn, gui testatores eosdem ad subveniendum 
in ipso negotio cum efficacia hortabuntur, ac illos etiam, qui pro huiusmodi 
sancto negotio laborabunt et hactetms laborarunt, et alias ad promotionem 
huiusmodi negocii consilium et auxilium impenderunt seu impenderint oportu­
num, iuxta qualitatem subsidii et rlevotionis affectum ac mensuram fabaris 
participes ess.e volurnus indulgentie memorate. Rurst1s illos, qui, cruceru assump­
serint vd assument, aut votum peragendi in dieto negotio emiserint vei emit­
tent, si morerentur antequam iter accipiant , dum tamen pro subsidfo dicti 
negotii tantum dimiserint, quantum expensuri foissent secundum sui sta tus 
decentian1, eundo, morando et redeundo I per sex menses , si personaHter 
accessissent, et quantitatem huiusmodi in vita eorum iuxta suas declara-
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verint consdentias, quas super hoc oneramus, nec non et eos qu1 post 
assurnpsionem seu votum huiusmodî viventes cleclarat,ierint, plenam îndul­
gentÎalll se vefle, dando in dicti negotii subsidium, sî eos conting-erit pre­
mori, quantum esset per sex menses eundo personaliter, ut de aliis pre­
rnittitur , expensuri 1 etiam .si q\lantîtatem eandem viventes non declara­
verînt, quo casu quantitas îpsa taliter decedentium per ordinarios debeat 
declarari, plene prosequi volumt1s îndulgentiam memoratam, retenta nichîlo­
minus secii eidem potestate, quod facultatem declarandî quantitatem. predictam 
poss.it alîis committere vel transferre în alias, si hoc viderit expeclire Verum 
quia dignum est, i1t celestîs Imperatoris obsequiis înherentts prerogativis papa­
libus et libertatibus sînt muniti, universîs et singulis dictorum Regnorum et 
terrarum ipsius Regis, qui în dicti negotii prosecutione ibunt, ipso Rege, ut 
prefertur ,. ilhtd personaliter prosequente, auctoritate apostolica concedi:mus, quod 
ipsî a tempore arreptî itineris usque ad eorum rediturn vel obitum a collectis 
extraordînariis, nullo iure scripto vei non scripto debitis, sint imrnunes, quorum 
eciam perso11as et bona post crucem assumptam extunc sub beati Petri et 
nostra protectione suscepimus, statuentes, ut sub Archiepiscoporum et Epi­
scoporum et aliorum pretatornm Ecclesie sancte clei defensione consistant, pro­
priis ad hoc protectodbus nichilominus speci,aliter, si necesse fuerit, dept1tandis, 
quodque donec ipsornm obitu vei reditu certissime cognoscatur, integri ab 
omni violentia et iniaria perrnaneant et quieti. Et si quis contra premissa pre. 
sumpserit, censura ecclesiastica compescatur. 

Quia vero · ad hoc · negocium exercendmn est permaxime necessarium 1 

ut principes et populi christiani aci invicem astringantur vinculo caritatis et 
pacis, iniungimus ecdesiarum prelatis, ut discordantes ad veram pacem reducere 
studeant, aut ad firmam sel,1 longam treugam inviolabiliter observandam, et 
qui acquiescere forte contempserint, per excommunicationis În personas et in­
terdicti sententias in terras eornm artissime compellantur, nîsî fore tanta foerit 
inimico rum malitia, quod ipsi non debeant tali pace gaudere I quods.i forsan 
censuram ecdesiasticam vilipendent, poterunt non immerito formidare, ne per 
auctoritatelll ecclesiasticam contra eos tarnquam turbatores negocii crucifixi 
secularis potencia inducatur. Ut autem huiusmodi secundum negocium felicius 
prospereretur, volumus, ut in singulis cathedralibus, collegiatis ac parnchialibus 
Ecclesiis singuli trunci concavi ponantur tribus davibus consignati, prima vide­
licet penes Episcopum loci,. secunda penes Ecclesie prelatum seu Rectorem aut 
sacerdotem, et tertia pe.nes aliquem vite probate laicum conservanclis, ut in eis 
fideles ipsi, iuxta quod dominus rnentib11s eorum ins.piraverit, suas elemosinas 
deponere in s110rum remissionem peccamim1m moneantur; ita tamen quod de 
pecuniis in truncis ipsis · existentibus idem Rex per se vei. alium, nisi per manus 
itlorum, qui at1ctoriitate apostolica ad hoc deputati sunt seu deputabuntur, 
oichil recipiet, et postquam recepia, nichil expendet nisi in negotio prelibato. 
Porro desiderantes interesse, quod huittsmodi negocium optatum sortiatu, effe­
ctum, ac eiusdem Regis et aliorum chr.istifidelium pia devotio adiuta suffragiis 
circa prosecutionem dicti negocii efticacius roboretur, auctoritate presentium 
ordinamus; ut in singulis supradictis et aliis eciam regufaribus Ecclesiis clictorum 
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Regnon.im et terrarum eiusdeni Regis qualibet Ebdomada semel certa aie 

prnnuncianda papulo una missa pro salute d icti Regis et sui populi prefata 
prosecutione durante solemniter celebreh ir; ita quod in prima de Trinita te, 
în secunda de cruce et in tertia Ebdomadis de beata Ma ria Virgine, et sic 
cleinceps misse huiusmodi debeant cePebrnri, nis[ forsan id festivitatis alicuius 
solen,pnhas impediret. Cunctis vere fidelihus vere penitentibus et confessis, 

qui durante prosecutione dicti 11egocii pro ipsius consumatione feliei devote ad 
domim1rn preces effuderint, decem dies , videlicet singulis diebus, quibus ora­

verint, de iniunctis eis peni tentiis misericorditer refaxamus. Ceterurn volumus, 

memoratumque Regem hortamur 1 quod ipsos Turchos usque ad strictum maris, 

quod est inter Constanti nopofon et insul as Agiopel aigi, et quod a nonm1Uis 
brachium sa11cti Georgii appellatur, posse suo fideliter prosequatur: vobis 
au tem et ceteris aliis inhibernus, ne crux ipsa predicetur nisi in dictis Regnis 

et terris dominio prefati Regis subiectis, et personis eornm Regnorum et 
terrarum dumtaxat humeris imponatur. Presentibus post Triennium ab inceptione 

prosecutionis huiusmodi negocii conputandum minime valuturis. Insuper volumus, 
quod per te, frater Archiepiscope, harum tenor suh rnunimine tu i sigill i sin­
gulis vobis fratres. suffraganei transrnittalitur, cui pe r vos adhiberi volumus 

plenam fidem. Dat. ut supra. (Avinione X. kal. Ap,rilis. Anno Tertio). 
1n e. m. Archiepis Collocensi, GenesneRsi, fadrensi, Spalatensi et 

Ragusi110. 
Ex Reg. orig. An. III. secr. foi. 30. 

Theiner, Mon. h1s1. Hung. 11. pa~. 135. 

CL. 

1373. 1373 . Papa Grigorie XI. învită pe archiepiscopii din Ungaria se ridice din ladele 
bişericilori:l banii, cari s'ai:l adunatu pentru espediţiunea sântă asupra Tmciloru, şi se-i 
predea regelui Ungariei, când va pleca la resbelu. 

G REGORIUS EPrscorus etc. Venerabnib11s fratribus . . . Strîgoniensi 
et . . Co!ocensi Archiepiscopis ac . . . Episcopo Quinqueeccl'esiensi, salutem 
etc. Hodie ad instanciam Carissimi in Christo filii nostri Ludovici Regis Un­

garie Illustris, volentis et offerentis, ut no bis per suos Amhaxiatores noti ficare 
cmavit, cum sua potentia personaliter ire, et procede re contra T urchos et 

Tartaros inimicos fidei chrfstiane, in Ungarie, Polonie et Dalmacie Regnis et 

al iis terris suis verbIJm crnicis contra eosdem Turchos et Tartaros mandavimus 
predicari, ac incolarum dictorum Regnorum et terrarum humeris imponi vene­
rabile signum crucis eiusdem, el: hiis, qu l ibunt cum ipso Rege contra Turchos 
et Tartaros memora tos, certas indufgencias et gratias duximus concedendas: et 

ut huiusmodi sanctum negotium felicius prosperetur , volumus, ut in sîngulîs 
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cathedralibus, collegiatis et parrochialibus ecclesiis clictorum Regnorum et ter­
rarum singuli trunci concavi pona11tur, tribus davibus consignati, prima videlicet 

penes Episcoioum loci, secunda penes ecdesie praelatum seu Rectorem aut 
saeerclotem, et tertia pe nes aliquem vite probate laycum conse1-vandis, ut În 
eis ficleles christîa111i, iuxta quod dominus mentibuis eorum inspiraverit, suas 
elemosinas deponere in suorum remissionem peccaminmn moneantur, prnut in 

nostris aliis litteris inde confectis, plenius continetur. De vestre igitur fraternitatis 
fidelitate et cirrnmspectione confisi, vobis commitimus et manclamus, quatenus 
vos vei duo vestrum per vos vei alias pecunias, que offerentm seu ponentur 
in dictis tnmcis pro negotio memorato, petatis et recipiatis ab hiis, qui claves 

te1tueri1H prelibatas, ac fidditer conservetis seL,1 conservari fa.ciatis, donec idem 
Rex arripuerit iter cum sua Regali potentia pergendi contra Turchos et Tar­

taros antedictos, nisi forte pro alîquibus preparationibus alique expense forent 
de dictis pecuniis faciende, et tune illi seu inis, quod idem Rex ad hac de­
putavit, faciatis huiusmocli pecunias assignari et ele assignatione huiusmocli 

confici publica instrnmenta. Cetentm cum huiusmodi pecunie offerende pi.a 
largiitione fiddium pro negocio Iesu Christi sueque catholi,ce fidei in alios usus 

converti non debeant, Lmiversis et singulis tam clericis quam laicis, cuius­
tumque ecclesiastice vei secularis preminencie, dign,itatis, status, ordin is vel 

conditionis existant, districtius inhibemus, ne huiusmodi pecunias sl!.la temeritate 
presumant accipere sine nostro mandato seu licentia speciali, nec vos, nec 

alii, qui per vos aut clictum Regem ad conservandum et expendendum dietas 
1i)ecunias fuerint deputati, in al ias usus, quam clicti negotii, convertere seu 
expendere presuirnatis aut presumant: alioquin in onmes contrafacientes excom­
municationis sentcnciam pronrnlgamus, a qua non possint absolvi; nisi plene 

satis fecerint, de sic indebite receptis et tantumdern dederint de suo pro ne­

g·otio prelibato. Insu per volumus et mandamus, quod in omnibns Ecdesiis 1 in 
quibus predicabitur lrniusmodi verbum crucis, faciatis has litteras publicari, et 

quod de hiis, que ele srngulis truncis per vos vei alium receperitis ele premissis, 
eonii.ci faciatis pL1blica Instrumenta: nos enim vobis eos, qui tenebunt dictas 
claves et huiusrnocli pecunias vobis seu vestris nunciis assignabunt, quitandi 
e,t absolvendi de receptis, plenam concedimus tenore presentium facultatem. 

Datum Avinione x. Kal. Aprilis. Anno Tertio. 

Ex Reg. ong . An. lll. secr, de Curin foi. 32. 

Theiner, Mon. hisL Hung. f[. pag. 138. 
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CLI. 

I 373- 1373. Papa Grigorie XI. învită pe archiepiscopii din Ungaria se primescă jură-

meotulu dela regele Ungariei, că densulu în timpu de unu anu va începe iaesbduli'i asupra 
Turci/orii, că va merge în pers6nă asupra loru, şi-r va urmări până la strîmtorile Con­
stantinopolului. 

G REGORIUS EP1scopus etc. Venerabilibus fratribus Strigoniensi et Colo­
censÎ' Archiepiscopis ac . . . Episcopo Quinqueecclesiensi 1 salu tem etc. Ad 
instantiam et în favorem Carissimi in Christo fi Eii nostri Ludoviei Regis Ungarie 
IHustris predicationem crucis in Regnis Ungarie, Polonie et Dalmacie et aliis 
terris suis contra Turchos, aduersus quos, ut ditecti filii V ratislaus Catonis 
prepositus Ecclesie Transilvanensis, decretorum Doctor, et nobilis vir Nicolaus 
Comes de Wrig, Ambaxiatores sui super hoc ad Nostram presenciam destinati, 
nobis pro parte ipsius Regis asseruenmt, idem Rex personaliter cum Regali 
potencia intendit procedere, hodie <luximus wncedendam , prout in nostris 
litteris inde confectis et inclusis presentibus plcnius contrnetur. Volumus igitur 
et vestre fraternitati sub pena excommunicationis ,. quam si secus feceritis vos 
incurrere volumus ipso facto, precipienclo mandamus I quatenus vas vei duo 
aut unus vestn1m, antequam dictas litteras publicetis, seu publicari faciatis, 
vei aliquornm humeris venerabile signmn crucis imponatis, aut imponi faciatis, 
vei litteras ipsas detis eidem Regi vei al teri cuicumque, ab ipso Rege, prout 
modus est in talibus, recipiatis Iuramentum, quod ipse Rex assumet negotium 
diete crucis, et illud bona fide infra unum annum a · proxime foturn mense 
Maii inchoandmn personaliter prosequetur, et continuare cmabit ac ipsos Ţurchos 
usque ad strictum maris, quod est inter Constantinopolim et Insu1as Agiope­
lagi, et quod a nonnullis brachium sancti Georgii appeUatur, posse suo fi.de­
liter prosequetur, . quodque de pecunia, que vigore predictarum fitterarum 
dabitur a christifidelibus, nihil recipiet, nec reci pi faciet, nisi per manus vestras, 
vei ,duorum vestrum , quos per alias nostras litteras ad hoc duximus depu­
tandos, vei aherius seu aliorum a vobis seu duobus vestrum ad id constitu­
torum, nec expendere in alios usus, nisi i:n negotio prdibato. Ceterum volumus, 
quod de prestatione iuramenti huiusmodi confici faciatis publicum Instrmnentum, 
vei litteras Regias, quod vei quas no bis, quam cito commode poteritis, trans­
mittatis. Datum Avinione x. Kal. Aprilis. Pontificatus nostri Anno Tercio. 

Ex Rcg. orig. An. III. sec,. de Curia foi. 33• 

Theiner, Mon. hist. Hung. U. pag. 138. 
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CLII. 

1373. Papa Grigorie XI. învită pe archiepiscopulu din Strigonu şi pe episcopulii 1373. 
Transilvaniei se escomunice pe locuitorii, cari vendu arme Turcilort sau Români/orii, 
de ore-ce cu armele aceste Turcii atacă pe creştini. 

GREGORIUS EPISCOPUS etc. Venarabili fratri Archiepiscopo Strigoniensi, 

salutem etc. Fidedigno relatu dolenter accepirnus, quod nonnulli de tua: dio­
cesi Strigoniensi deun, non habentes pre oculis, et eorum saluti rnpiditatem 

temere prnferentes, ac favendo hostibus catholice fidei 1 fideles et ipsam fidem 
detestabiliter impugnantes, arma, ferrum et alira I quibus crudeles et infidefos 
Sarraceni appe!Iati Turcbi Cbristianos impugnant, ipsis Turchis seu vVfachis 
scismaticis, aut ali is ea portantibus eisdem Turchis vendere, seu deferre et 
destinare presumunt in animarum suarum et eorumdem ficlelium gravissimum 

detrimentum. Cum ,itaque talia committentes singulis annis in cena domini per 
nas et predecessores nostros Romanos Pontifices sint publice in palatio apo­
stolico, presente mtJ!titudine copiosa fi.delium, excornmunicationis et anathematis 

vinculo innodati, fraternitati tue per apostotica scripta rnandamus, quatenus 
per te vei alirnn seu alias de nominibus eorum, gui ta lia commiserunt, aut 

forsan cornmittent imposterum, te inforrnans, eos, de quorum nominibus tibi 
constiterit nominatim, alias vero în genere excommunicatos et anathematizatos 

fare stl.ldeas nunciare, ac nominatos huiusmodi mandes et facias a Christi fi.de­
libus arcius evitari, contra eos et participantes cum ipsis huiusrnodi sentencias 
aggravando, prout viderîs expedire , Datum Avinione ldibus Maii. Anna Tertio. 

1n e . m. Ven. fratri . . . Epo Transiluano. 

Ex Reg. ori,g. AFI. III. secr. de Curîa foi. 51 . 

Theiner, Mon. his!. Hung. II. pag. 139. 

CLIII. 

r373. Papa Grigorie XI. concede călugăriloru minoriţi se p6tă construi bi'serici, 
cimetiril şi case de dlugări, ÎB Ba11at11, în Ţlra-romănescii, precum şi în părţile Bosnei. 

G REGOR!l-s EPrscOPL'S etc. Dilectis filiis .. . Vicario ceterisque fratribus 
or.dinis Minorum Vicarie Bosne, salutern etc. Inter ceteros ordines in agro mi­
litantis ecclesie complantatos aci vestrnm ordinem gerentes sincere caritatis 
affectu111, ·illa vobis libenter concedfmus, per que dictus ordo pro divini laude 
nominis et lucris animarum, quibus insistitis, prosperis successibus affluat, et 
continuis profi.ciat increme;1tis. Sane petitio pro parte vestra m1per nobis exhibita 
cantine bat, quod licet in partibus Bosne et \\'lachie et circa metas Ungarie 1 

1373,. 
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în quibus moramin i , predicantes infidelibus verbum dei, scismaticos eciam ad 
viam reducendo eatholice veritatis, în Civitatibus atque vil1is, în quibus fideles 
morantur, singuli sint plebani et Rectores ecclesiarum per ordinarios deputati , 
qui eisdem fidelibus presunt eosque doctrina imbmmt salutari, tamen circa 
vVlachos scismaticos I quorum nonnurn in pascuis et ten,toriis habitant, animal ia, 
quibus habundant, pascendo, curam predictionis seu conversionis non adh1bent, 
quam vos, ut asseritis, adhibetis eisdem, et magis adhibere cum dei gratia 
jnter.ditis in futurum, fructum anirnarnm non modicum faciendo; quodque, sicut 
eadem petitio subiungebat, propter p rernissa novorum locorum pro vobis re­
ceptio et constructio in inis partibus, etiam in terris et locis, in quibus fideles 
habitant, quan1plurimum expediret, quare nobis humiliter supplicastis· , ut consi­
derata salute animarum, que est hoc provenire sperahir, vobis in terris I castris 
seu viltis in metis Ungarie circa Sebest et maiorem \Vlachiam, ac circa n1etas 
Basne in Absan et in Carbania, quarnrncunque diocesum catholicorum vd sci­
smaticorum existant, loca nova recipiendi, ac în eis oratoria cum cim ~terris et 
aliis prn vestro ordine necessariis officinis co11struend i, Iicenciam tribuere d i­
g naremur. Nos igitur , qui salutem desideramus animarum, et ut la bor predrcai­
tionis vestre rnelius fructificet, vestris supplicationibus indinati, no bis in partibus 
seu metis predictis sex loca recipiendi, ac in eis construendi seu construi fa­
ciendi I in locis tarnen congruis et honestis r in singulis vel eorum singulo 
oratoria cum cam pani li, cam pana, cimeterio et aliis necessariis officinis, fd. 
recordationis Bonifacii pape VIII. predecessoris nostri, per quam inhibetur, ne 
fratres ordinis mendicantium in aliqua Civitate, Castro vel villa, seu quocunque 
alia loco ad înhabitandum domos vel loca quecunque de novo reci pere, vei iam 
receptai mutare presumant a.bsque sedis apostolice licencia speciali, faciente 
plenan1 et expressam de inhibicior.ie huit1smodi mencionem, et alia qualibet 
constitucione apostolica contrariis non obstantibus, iuribus tamen parochialium 
ecclesianun et cuiuslibet alterius in omnibus semper salvis, plenam et liberam 
auctoritate apostolica ten ore presencium licenciam elargimur, ac insu per fra­
tribus vestris, qu,i in huiusrnodi locis, u,t premittitur, construendis pro tempore 
morabuntur, concedimlls, quod gaudere valeant omnibus et s ingulis graciis. , 
privilegii,s, exemptionibus, libertatibus et immunita.tibus, quibus in a!i,is locis 
eiusdem ordinis fratres ipsius orrl inis soliti sunt gaudere. Nulii ergo etc. Datum 
Avinione Kal. lunii. Pontificatus nostri Anna Tercio. 

Ex Reg. 0rig. ;\n, U t secr. tle Curia fo.!. 60, 

Theiner, Man. h ist. Hung. 11. pag, 140. 
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CLIV. 

U73• Papa Grigorle XI. învită pe nunţiulu apostolicu din Ungaria se adune de 1373. 
la nobili, şi de la c,ivafrrii teutoni din ţara Bârsei, censulfil, ce-lu datorescu scaunului 
apostolicu, ş,i pe care nu l'au plătitu de mai multu timpu. 

G RF.GoRrns EPiscorus etc. Dilecto fino Petro Stephani. Canonico eccle­
sie Agriensis, apostolice sedis nuncio, salutem etc. Audivimus , quod in regnis 
Ungarie et Polonie et in partibus circumvieinis, ubi tu apostolice sedis mm­
tius existis, sunt 11onnulli Episcopi 1 Abbates I Conventus, Cdllegia et alii eccle­
siarum et monasteriorum Prelati, ecclesiastice persane seculares et regulares 
exempte et non exempte, necnon Marchioni:s, Duces et Nobiles et alie di­
verse persane, que no bis et ecclesie Romane ex diversis câusis census tam in pe­
cunia, quam În eertis auri quantitatibus ac surnmis singulis annis solvere tenentur, 
prout În Regestris seu libr1s Romane ecclesie ac p,redecessorum nostrorum Ro­
inanorum pontificum plenius continetur. Et primo in Regno Ungarie in Archi­
episcopatu Strigoniensi hospitale sancti Regis Stephani, quod Oboyn nuncu­
patur, unam unciarn auri, i\fonasterium sancti Satvatoris de Scaleza duos Ro­
manatos; in Episcopatu \Vesprimiensi ecclesia sancti Stephani Regis apud 
Castrmn Bellegrane unam rnarcham auri, que est hospitale, Monasterium Si­
migiense fertonem aut duas uncias auri in rigellis ad pondus Ungarie; în 
Epi,scopatu Transilvanensi nova domus Theutonicorum în Borza ultra montes 
tlivium unam marcham auri; in Episcopatu Zagrabiensi ecclesia sancte Marie 
de Calidisaquis unum Romanatum; Item in Regno Polonie in Episcopatu Pfo­
censi \iVladisfaus Dux Polonie debet singulis trie11niis quatuor marchas auri ad 
pondus Polonie, Episcopus Pomesaniensis sive Caminensis debet singullis an11is 
ferto11e1n auri .. Qui quidem prefatos census eidem ecclesie, aut alii eius no­
mi ne recipienti pro non parvo preterito tempore solvere neglexenmt in ani­
marum suaruin periculum et preiudicium ecclesie memorate. Super quibus nas 
provi<lere volentes, discretioni tue petendi, exigendi et recipiendi nomine 
ecclesie memorate nostreque Camere apostolice ab eisdem Episcopis, Abbati­
bus, Conventibus, Collegiis et personis ecclesiasticis, cuiuscunque status, gra­
dL1s, or<linis vd conditionis fuerint, necnori Marchionibus, Ducibus et Nobili­
bus et aliis diversis et singulis huiusmodi census seu pecu11iarnm et auri aut 
alia.rum rerum quantitates, in quibus, ut prefertur, tenentur, et eos et eorum 
quemlibet per censuram eccles,iasticam auctoritate nostra compellendi, et de 
tibî traditis et solutis dumtaxat quitandi, et illos, qui propter premissa ex­
communicationis sentenciam incurrerint, ab huiusmodi sentencia auctodtate 
nostra, satisfac to primi Camere nostre de hi is, de quibus tenebantur, iniuncta 
eis penitencia sal ,utari , in forma ecclesie alosolvendi, et cum eis super irregu­
laritate, si quam lmiusmocli lîgati sentencia celebrando divina vel i:mrniscendo 
se illis, non tamen in contemptmn clavium, contraxerint, eis ad tempus, de 
quo tibi videbitur, a suorum ordim1m executione suspensis, dispensandi, et 
pro premissis, si fuerit expediens, contra quoscunque contradictores et rebet-

27.,288. Documente. Voi. I. Partea 2, o­,.., 
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Ies, cuiuscunque status, graclus, ordinis vei conditionis existant, etiam si 
pontificali vel alia qualibet ecdesiastica vel mundana prefulgeant dignitate, 
simplidter et de plan0 , ac sine strepitu et figura iudicii procedendi plenam 
et liberam super premissis concedimus tenore presentium facultatem, Non ob­
stantibus Constitutionibus apostolicis de una et de duabus dietis et aliis con­
trariis quibusc.unque, etiam si de illis et totis ea rum tenori bus esset presenti­
bus specialis et expressa mentio facienda, seu si aliquibus communiter vd dr­
visim a predicta sit sede indultum, quod interdici, suspendi vei excornmunicari, 
aut extra vei uhra certa foca ad iudicium evocari non possint per litteras a­
postolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad veroum de 
indulto huiusmodi mentionem. Datum Avinione v. rdus Octobris, Pontificatus 

nostri Anno Tercio. 

Reg, Ah, 111. Buii. Cnmer. foi. I 50. 
Theiner, Mon. Slav. merid. l. png. 289. 

CLV. 

1373. 1373. Ludovicu, regele Ungariei, concede familiei nobile de Tr,'fscii11 dreptuli:1 
de paloşu asupra tuturoru făcătoriloru de rele, pc cari i va prinde pe 1110şiiilc sale. 

N os Ludouic11s Rex Hnng. - significa1m1s tenore- fJraesentimn, 

quibus expedit vniuersis: quod quia Magister E lleus - ac Ladislaus, l1lii 
EUeus de Toroczkeu, terrae nostrae Transyhianae, nobis et S;.lnctae corenac 
fa:mulatus exhibuenmt muhiplices et fideles , quos semper continuant i1ndesi­
nenter propriis actibus; igitur nos eisdern filiis Stephani, nec non An<lreae ct 
Nicolao, filiis Akus, filjo Gregorîi, fratribus eius - patrqelibus, de plenitu­
dine regiae nostrae potestatis et gratia speciali gratantcr cluximus annuendrnn : 
vt ipsi in filios filiorum suorum, heredumque per heredes, fures, latrones, 
clomorum seu tectorurn, aedificiornm crematores, et alios quoslibet malcfa­
ctores, vei malignos homines , quos ipsi in possessi'onibus suis vbicunque ha­
hitirs - in publico maleficio apprehendere poterunt, ipsos per se, ac per suos 
homines captiuandi, iudicancli, suspendendi, decapitandi, d ismembrandi , mutl­
lancli, aut aliis poenis clecretis plectendi, erectis în huiusmodi possessionibus 
cornm, vbi eis videbitm, lignis, patibulis, ct aliis tormentorum ingeniis liberam -
habeant et securam ex praesenti annuentia nostra facultatem , - fhtrnn in 
\Visegrad di.e Dominica proxima ante festum b . Michadic; Arcl1. /\mm ] )omi111i 
Milesimo CCCLXXUI. 

Fejer,. l'X. 4. 490. 
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CLVI. 

137 3. Ludovic(,, regele Ungariei, concede Saşilon1 din SibilÎ dreptuli.i, s@ potă 137 3. 
vinde ceră topită ori unde in regatuli.i Ungariei, şi chiar până la Viena. 

N os Ludouicus, Dei gratia rex Htmgariae, Poloniae, Dalmatiae 
etc. sig11ificamus tenore presentium, quibus expedit, vmuers1s Quod nos sicut 
pro fidelibus et gratuitis famulatibus fidelium ciuium et Saxonum nostrorum 
de Cibinio partis Tr;rnsyl1uaniae per eosdem nosti-ae cdsitudini feruenti cleuo­

tione exhibitis et impensis, sic non minus prn vtilitate et commo<lo eiusdem 
ciuitatis nostrae ciuibus et hospitibus nostris de eadem huiusmodi gratiam et 

libertatis praierogatiuam duximus de innata nostrae regiae liberalitatis munifica 
c.lementia faciendam et la1·gie11dam: vt iidem ciues nostri a modo in antea 
ceram sub pura Iiquefactione infundendl 1 et sub impressione · sigilii seu signi 

eiusdem Ciuitatis quocunque i:n regno nostro voluerint, et signanter in Albam 

regalem venclitionis causa deferendi, ipsamque ceram absque iterata liquefa­
ctione tam nostris regnicolis, quam extrnneis mercatoribus, quibus maluerint, 
vend ,itioni exponere vd comnrntare liberam et absolutam habeant facuhatem; 
vbi vero in casum ipsam ceram ibi Albae uenclitioni exponere non possent et 
non valerent, tune eandem ad vendendurn et commutandum in Viennam de­

îenre valeant atque possint, harurn sub nostrae Maiestatis testimonio fotera­

rum. Datum i11 Vyssegrad feria sexta proxima· ante Domfnicam 0culi. Anno 
Domini l\r[illesimo trecentesimo septt1ages1mo tertio. 

Fejcr, IX. 4. 500. 

CLVII. 

1373, CapituluHi din Lelesu introduce pe Balo,, pe Dragi1 şi pe lom1, fii voivo- 1373. 
dului Sasli, în posesiunea moşii Cunia din Marammeşli, pe care le-a fostu dăruit'o 

Ludovicu, regel,e Ungariei. 

Omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris , presentium not1t1am 
habiturîs, lohaunes Prepositus Conuentus Ecclesie Sancte Crucis de Lelesz sa­
lu tem Îll omninm Saluatore . Ad vnim:i-sorum notitiam hannn serie volumus 
peruenirc.: quocl Excellentissimi Principis, Domini Luclouici D~i gratia Regis 
Hung-. litteras, recepimus in haec v~rba: Ludoui.cus Dei gratia Rex Hung„ 

Pol. Da:Jinat. etc. fiddibus suis Com1entui ole Lefesz salutem et gratiam. Di­

clint no bis Magistri Balk, Drag, et Johannes, filîi quondam Sz~isz vVayuocle, 
aule nostre fami:liaris, quod ipsi in Dominium quarumdem possessionum Kohnia 
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vocate, et ad eam pertinentium, item Bochkan, Feyer egj haz 1 Tarazo, 
Busztafalua vocatarum, in Comita tu Marmaros existentiurn, et per nos median­
tibus alys litteris nostris datarum prn seruitiis eorumdem 1 legitime velrent in­
troire, si contradictio alicuius non obstaret eisdem în hac parte. Quare ficle­
litati V estre mandarnus, quatenus mittatis hominem Vestrum pro Testimonio 
ficle clignum, quo praesente Magister Benedictus, filius Lachk aule nostre lu­
uenis, homo noster, ad hoc specialit_er de Curia nostra trausmissus, ad facies 
dictarum possessionum vniuersis vicinis et commetaneis suis legitime conuoca­
ti,s, et presentibus accedendo, ipsasque ab aliorum iuribus possessionariis me­
taliter segregando, introducat ipsos filîos Szasz \Vayuode in Dominium ea­
ntmdem, statuatque ipsas eisdem premisse donationis nostre 'fituia perpetuo 
possidendas, si non fuerit contradictum; contradictores, si qui foerint, citet 
contra ipsum Balk vVayuodam in nostram presentiam ad Terminum compe­
tentem; et post hec facti seriem no bis fideliter rescribatis. Datum in Zyluas 
\Varad secundo die festi beati Laurenty Martyris. Anna Dominf M. CCC LXXIH. 
No.s igitur mandatis Regie Excellentie satisfacere cupientes, vt tenemur, cum 
prefato Magistro Ben edicta, Aule Regie luuene, homineque suo, nostrum ho­
minem, videlicet fratrem Nicolaum, pro Testimonio transmisimus, ad premissa 
Regia exequenda. Qui demum exinde ad nos reuersi consona voce retulenmt, 
quocl ipsi tertio die B. Bartholomei Apostoli accessissent ad faciem possessio­
nis Bustafalua vocate, vbi eandem presentibus vicinis et commettaneis eius­
dem vniuersis, tune inibi legitime conuocatis a parte Darmianhaza I possessio­
nis sci1licet Nicolai, dicti Eothos; cnrn fratre eiusdem Gyula, taliter reamhuJas­
sent, quod prius a parte orientali in vno c-ampo, sub duabus arboribus 
salicis erexissent duas metas terreas ; inele tendit supra eandem plagam Ori­
entalern seruando I annectit riuulum Zeglenk, et traosit per mediam ipsam sy1-
uam, et ibi terminatur; cuius sylue medietas a parte superiori predicta Ni­
colao , cum fratre suo cleputatur, residua rnedietate eiusdem dieto Balk et 
fratribus suis remanente. Datum die Dominica proximo ante festurn Natiui 
tatis Virginis gloriose. Anno Domini supra dieto.